



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



Responsável: BENEDITO ALVES RODRIGUES
Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: MATERIAL EPI

Pesquisa realizada entre 23/02/2021 23:08:32 e 26/02/2021 10:09:55

Relatório gerado no dia 26/02/2021 10:15:30 | IP: 2004.14c:598a:8b75:655d:ce5c:b409:5477

Item 1: CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA DE COURO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	500	R\$ 113,58 (un)	R\$ 56.790,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	NºPregão:3202018 UASG:254445	19/10/2018	R\$ 113,58
Valor Unitário				R\$ 113,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,58

Item 2: CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTA DE BORRACHA (CANO LONGO)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	800	R\$ 37,67 (un)	R\$ 30.136,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisas de Florestas	NºPregão:172018 UASG:135028	14/11/2018	R\$ 37,67
Valor Unitário				R\$ 37,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,67

Item 3: CAPACETE DE PROTEÇÃO TIPO ABA FRONTAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	100	R\$ 24,04 (un)	R\$ 2.404,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:812018 UASG:925213	14/08/2018	R\$ 24,04
Valor Unitário				R\$ 24,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04

Item 4: LUVA DE PROTEÇÃO EM RASPA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	1.200	R\$ 11,40 (un)	R\$ 13.680,00

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
 MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Valor Unitário

Identificação Data Licitação Preço
 N°Pregão:812018 30/10/2018 R\$ 11,40
 UASG:257003

R\$ 11,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Item 5: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)

PREÇOS QUANTIDADE PREÇO ESTIMADO
 3 2.000 R\$ 17,10 (un)

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia

Valor Unitário

Identificação Data Licitação Preço
 N°Pregão:642018 18/10/2018 R\$ 17,10
 UASG 160016

R\$ 17,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,10



PREÇOS QUANTIDADE PREÇO ESTIMADO
 5 6.000 R\$ 6,36 (un)

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
 MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC

Valor Unitário

Identificação Data Licitação Preço
 N°Pregão:812018 30/10/2018 R\$ 6,36
 UASG:257003

R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Item 7: OCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO (LENTE INCOLOR)

PREÇOS QUANTIDADE PREÇO ESTIMADO
 3 200 R\$ 16,55 (un)

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1aDivisão de Exército | GUEs/9aBrigada de Infantaria Motorizada

Valor Unitário

Identificação Data Licitação Preço
 N°Pregão:162018 13/12/2018 R\$ 16,55
 UASG:160295

R\$ 16,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

Item 8: PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG)

PREÇOS QUANTIDADE PREÇO ESTIMADO
 3 200 R\$ 6,14 (un)

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Valor Unitário

Identificação Data Licitação Preço
 N°Pregão:812018 14/08/2018 R\$ 6,14
 UASG:925213

R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Item 9: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR (DESCARTÁVEL)



PREÇOS
3

QUANTIDADE
1.500

PREÇO ESTIMADO
R\$ 4,67 (un)

TOTAL
R\$ 7.005,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

Valor Unitário

R\$ 4,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Item 10: CAPA DE CHUVA

PREÇOS
3

QUANTIDADE
500

PREÇO ESTIMADO
R\$ 150,26 (un)

TOTAL
R\$ 75.130,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Nº Pregão: 212020
UASG: 160384

19/02/2021 R\$ 150,26

Valor Unitário

R\$ 150,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,26

Valor Global: R\$ 262.043,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Item 1: CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA DE COURO

Preço Estimado: R\$ 113,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pares	Item : 47 Material: CALCADO SEG:COURO:PRETO:SAPATO SOCIAL:Nº46 CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO SOCIAL; COR P RETA; CONFECCIONADO EM COURO; FECHAMENTO EM CADARCO; PALMILHA ANTIBACTERIANA, ANATOMICA E REMOVIVEL; S EM BIQUEIRA; SOLADO ANTIDERRAPANTE; DEVER TER AS MESMAS CARACTERISTICAS DESCRITAS; E OBRIGATORIO NO ATO D A ENTREGA DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL A COPIA DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINI STERIO DO TRABALHO E EMPREGO.	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais</p> <p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAUDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos</p> <p>Objeto: Aquisição de calçados de segurança diversos.</p> <p>Descrição: BOTA SEGURANÇA - Item : 45 Material: CALCADO SEG:COURO:PRETO:SAPATO SOCIAL:Nº44 CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO SOCIAL; COR PRETA; CONFECCIONADO EM COURO; FECHAMENTO EM CADARCO; PALMILHA ANTIBACTERIANA, ANATOMICA E REMOVIVEL; SEM BIQUEIRA; SOLADO ANTIDERRAPANTE; DEVER TER AS MESMAS CARACTERISTICAS DESCRITAS; E OBRIGATORIO NO ATO DA ENTREGA DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL A COPIA DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.</p> <p>CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA</p>		<p>R\$ 113,58</p> <p>Data: 19/10/2018 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 3202018 UASG: 254445</p> <p>Lote/Item: 5/45</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 24/10/2018 10:54</p> <p>Homologação: 24/10/2018 12:54</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: pr</p>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.945.255/0001-76

JOSE MARCIO NORONHA - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL

R\$ 78,00

Marca: MARTLUVAS
Fabricante: MARTLUVAS
Modelo: MARTLUVAS

Descrição: SAPATO SOCIAL - COR: PRETA, fechamento em cadarço, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético fixada pelo sistema strobel, forro da gaspea em tecido não tecido, forro lateral em tecido, solado em poliuretano bidensidade, injetado diretamente no cabedal, resistente ao óleo combustível e a absorção de energia no calcanhar. - Nº 44 - CA: 33698

Telefone:
(35) 3622-2772

Email:
epminasita@yahoo.com.br



04.672.882/0001-92

L V BARRETO COMERCIAL LTDA

R\$ 89,90

Marca: dallas
Fabricante: dallas
Modelo: Item : 45 Material: CALCADO SEG.COURO:PRETO:SAPATO

Descrição: Item : 45 Material: CALCADO SEG.COURO:PRETO:SAPATO SOCIAL Nº44 CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO SOCIAL COR PRETA CONFECCIONADO EM COURO FECHAMENTO EM CADARCO PALMILHA ANTIBACTERIANA ANATOMICA E REMOVIVEL SEM BIQUEIRA SOLADO ANTIDERRAPANTE DEVER TER AS MESMAS CARACTERISTICAS DESCRITAS E OBRIGATORIO NO ATO DA ENTREGA DO EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL A COPIA DO CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.

Telefone:
(21) 2613-5009

Email:
lvbarreto@hotmail.com

09.487.624/0001-50

M.A. WORK EIRELI

R\$ 110,00

Marca: Bracol
Fabricante: Bracol
Modelo: Bracol

Descrição: CALCADO SEG.COURO:PRETO:SAPATO SOCIAL.CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO SOCIAL COR PRETA CONFECCIONADO EM COURO FECHAMENTO EM CADARCO PALMILHA ANTIBACTERIANA ANATOMICA E REMOVIVEL SEM BIQUEIRA SOLADO ANTIDERRAPANTE DEVER TER AS MESMAS CARACTERISTICAS DESCRITAS E OBRIGATORIO NO ATO DA ENTREGA DO EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL A COPIA DO CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. CA: 28025

Nome de Contato:
MARCOS

Telefone:
(21) 3755-3122

Email:
mawork@globo.com

15.737.870/0001-15

DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 130,00

Marca: Marluvas
Fabricante: Marluvas
Modelo: Marluvas

Descrição: Sapato Social Marluvas 20529-T CA 33698 diversos tamanhos

Nome de Contato:
SALY

Telefone:
(21) 0409-7112

Email:
vendas@deepoil.com.br

27.509.080/0001-61

BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 160,00

Marca: MARLUVAS
Fabricante: MARLUVAS
Modelo: UNICO

Descrição: CALCADO SEG.COURO:PRETO:SAPATO SOCIAL Nº44 CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO SOCIAL COR PRETA CONFECCIONADO EM COURO FECHAMENTO EM CADARCO PALMILHA ANTIBACTERIANA ANATOMICA E REMOVIVEL SEM BIQUEIRA SOLADO ANTIDERRAPANTE DEVER TER AS MESMAS CARACTERISTICAS DESCRITAS E OBRIGATORIO NO ATO DA ENTREGA DO EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL A COPIA DO CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: MARLUVAS: Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: 30 Dias/ Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação: Demais condições conforme Edital e seus Anexos:

Nome de Contato:
RAFAEL

Telefone:
(31) 2519-8950

Email:
brasepi@brasepi.com.br

Item 2: CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTA DE BORRACHA (CANO LONGO)

Preço Estimado: R\$ 37,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,67

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pares	CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTA DE BORRACHA (CANO LONGO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,67

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisas de Florestas

Data: 14/11/2018 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de EPI's e uniformes para Embrapa Florestas..
Descrição: BOTA SEGURANÇA - Calçado de segurança tipo bota de borracha, cor preta cano longo, com forro Microban® ou similar que iniba o crescimento de bactérias causadoras de maus odores e biofilmes. Cano com espessura de 2.0mm com forro em 100% malha de poliéster; estria horizontal para facilitar o calce; calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; proteção especial para tornozelos e solado reforçado em PVC especial com borracha nitrilica e desenho antiderrapante. Embalado individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Tamanhos: 35 - 2 pares / 36 - 2 pares / 38 - 2 pares / 39 - 4 pares / 40 5 pares / 41 5 pares / 42 5 pares / 43 - 3 pares / 44 - 2 pares Referência CA 3535

Identificação: NºPregão:172018 / UASG:135028

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/12/2018 15:39

Homologação: 04/12/2018 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: PAR

UF: PR



CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 34,55

Marca: KADESH

Fabricante: KADESH

Modelo: CONFORME DESCRICAO CONT. NO REF. ITEM DESTE EDITAL

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha, cor preta, cano longo, com forro Microban® ou similar que iniba o crescimento de bactérias causadoras de maus odores e biofilmes. Cano com espessura de 2.0mm com forro em 100% malha de poliéster; estria horizontal para facilitar o calce; calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; proteção especial para tornozelos e solado reforçado em PVC especial com borracha nitrilica e desenho antiderrapante. Embalado individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Tamanhos: 35 - 2 pares / 36 - 2 pares / 38 - 2 pares / 39 - 4 pares / 40 5 pares / 41 5 pares / 42 5 pares / 43 - 3 pares / 44 - 2 pares Referência CA 3535

Nome de Contato:

ANDRÉ

Telefone:

(46) 3524-6008

Email:

sabinofb@hotmail.com

22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 34,60
--------------------	-----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo: BOTA PVC

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha, cor preta, cano longo, com forro Microban® ou similar que iniba o crescimento de bactérias causadoras de maus odores e biofilmes. Cano com espessura de 2.0mm com forro em 100% malha de poliéster; estria horizontal para facilitar o calce; calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; proteção especial para tornozelos e solado reforçado em PVC especial com borracha nitrilica e desenho antiderrapante. Embalado individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Tamanhos: 35 - 2 pares / 36 - 2 pares / 38 - 2 pares / 39 - 4 pares / 40 - 5 pares / 41 - 5 pares / 42 - 5 pares / 43 - 3 pares / 44 - 2 pares Referência CA 3535

Nome de Contato:

LUCAS

Telefone:

(14) 3664-3083

Email:

comercial3@teknoluvas.com.br

14.213.841/0001-91	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 34,60
--------------------	--	-----------

Marca: CALFOR

Fabricante: CALFOR

Modelo: C.A. 37773 - INDUSTRIAL - CALFOR

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha, cor preta, cano longo, com forro Microban ou similar que iniba o crescimento de bactérias causadoras de maus odores e biofilmes. Cano com espessura de 2.0mm com forro em 100% malha de poliéster; estria horizontal para facilitar o calce; calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; proteção especial para tornozelos e solado reforçado em PVC especial com borracha nitrilica e desenho antiderrapante. Embalado individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Tamanhos: 35 - 2 pares / 36 - 2 pares / 38 - 2 pares / 39 - 4 pares / 40 5 pares / 41 5 pares / 42 5 pares / 43 - 3 pares / 44 - 2 pares Referência CA 3535

Nome de Contato:

DAILTON

Telefone:

(43) 3374-3374

Email:

licitacao@trepis.com.br

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 34,60
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: RCA

Fabricante: RCA

Modelo: UNICO

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha, cor preta, cano longo, com forro Microban® ou similar que iniba o crescimento de bactérias causadoras de maus odores e biofilmes. Cano com espessura de 2.0mm com forro em 100% malha de poliéster; estria horizontal para facilitar o calce; calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; proteção especial para tornozelos e solado reforçado em PVC especial com borracha nitrilica e desenho antiderrapante. Embalado individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Tamanhos: 35 - 2 pares / 36 - 2 pares / 38 - 2 pares / 39 - 4 pares / 40 - 5 pares / 41 - 5 pares / 42 - 5 pares / 43 - 3 pares / 44 - 2 pares Referência CA 3535 MARCA: RCA. Validade da Proposta: 60 dias/ Prazo de Entrega: 90 Dias/ Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação ; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

Telefone:

(31) 3654-3926

Email:

cbepi@cbepi.com.br

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00
--------------------	----------------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: italbotas

Fabricante: italbotas

Modelo: Calçado de segurança

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha, cor preta, cano longo, com forro Microban® ou similar que iniba o crescimento de bactérias causadora s de maus odores e biofilmes. Cano com espessura de 2,0mm com forro em 100% malha de poliéster; estria horizontal para facilitar o calce; calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce; proteção especial para tornozelos e solado reforçado em PVC especial com borracha nitrilica e desenho antiderrapante. Embalado individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho para proteção dos pes do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Tamanhos: 35 - 2 pares / 36 - 2 pares / 38 - 2 pares / 39 - 4 pares / 40 - 5 pares / 41 - 5 pares / 42 - 5 pares / 43 - 3 pares / 44 - 2 pares Referência CA 3535 A empresa deverá informar o número do CA, marca, modelo e referência do EPI na proposta, sob pena de desclassificação do item. A EMBRAPA poderá solicitar, previamente, uma amostra do referido EPI para possível aprovação, juntamente com uma cópia do Certificado de Aprovação - C.A. emitido pelo MTE. O produto deverá satisfazer todas as condições supracitadas simultaneamente, inclusive as características deverão ser similares a o produto referenciado.

Telefone:

(35) 3622-4866

Email:

contabilex@contabilex.net

Item 3: CAPACETE DE PROTEÇÃO TIPO ABA FRONTAL

Preço Estimado: R\$ 24,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPACETE DE PROTEÇÃO TIPO ABA FRONTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,04

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 14/08/2018 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de segurança para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - Capacete. Especificação: CAPACETE (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) ABA FRONTAL MATERIAL POLIETILENO LATERAL COM FENDA AMARELO TAMANHO ÚNICO CARNEIRA AJUSTÁVEL CATRACA JUGULAR C/ JUGULAR.

Identificação: NºPregão 812018 / UASG:925213

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 3883 - CAPACETE SEGURANCA - USO GERAL

Adjudicação: 01/11/2018 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.826.842/0001-46

S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO

R\$ 23 00

* VENCEDOR *

Marca: DURAVES

Fabricante: DURAVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Modelo: -

Descrição: Capacete. Especificação: CAPACETE (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) ABA FRONTAL MATERIAL POLIETILENO LATERAL COM FENDA AMARELO TAMANHO ÚNICO CARNEIRA AJUSTÁVEL CATRACA JUGULAR C/ JUGULAR.

Telefone:

(94) 3324-4422

Email:

tocantins.contabilidade@hotmail.com

19.320.823/0001-22

EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 24 55

Marca: LIBUS

Fabricante: LIBUS

Modelo: CA-36099

Descrição: Capacete. Especificação: CAPACETE (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) ABA FRONTAL MATERIAL POLIETILENO LATERAL COM FENDA AMARELO TAMANHO ÚNICO CARNEIRA AJUSTÁVEL CATRACA JUGULAR C/ JUGULAR.

Telefone:

(41) 3287-8211

Email:

contato@extincom.com.br

17.151.464/0001-00

H R DE SOUZA & CIA LTDA

R\$ 24 56

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

Marca: DELTA PLUS

Fabricante: DELTA PLUS

Modelo: CAPACETE

Descrição: Capacete. Especificação: CAPACETE (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) ABA FRONTAL MATERIAL POLIETILENO LATERAL COM FENDA AMARELO TAMANHO UNICO CARNEIRA AJUSTÁVEL CATRACA JUGULAR C/ JUGULAR.

Telefone:

(91) 3244-4824

**Item 4: LUVA DE PROTEÇÃO EM RASPA****Preço Estimado: R\$ 11,40 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40**

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pares	LUVA DE PROTEÇÃO EM RASPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 11,40**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 30/10/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's)..

Identificação: N°Pregão:812018 UASG:257003

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LUVA DE COURO - Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação)

Adjudicação: 10/12/2018 17:50

Homologação: 10/12/2018 17:53

CatMat: 55476 - LUVA DE COURO - LUVA DE COURO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: par

UF: PA

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

11.235.712/0001-06

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA

R\$ 7,94

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: LUVA DE RASPA

Descrição: Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação)

Telefone:

(91) 3278-7254

Email:

lancenorte@lancenorte.com

27.509.080/0001-61

BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 7,96

*** VENCEDOR ***

Marca: D'LES

Fabricante: D'LES

Modelo: UNICO

Descrição: Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação) MARCA: D'LES ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: 30 Dias; Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(31) 2519-8950

Email:

brasepi@brasepi.com.br

27.872.627/0001-99

ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI

R\$ 7,96

Marca: CURTLUVAS

Fabricante: CURTLUVAS

Modelo: 2018

Descrição: Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. CA: 6019

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:
(91) 3245-0168Email:
ultraseg.vendas1@gmail.com

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$ 10,00

Marca: QUALITY KOUROS
Fabricante: QUALITY KOUROS
Modelo: QUALITY KOUROS

Descrição: Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação)

Nome de Contato:
MAYARA SOUSA DA LUZTelefone:
(91) 3287-3720Email:
mayaraluz1988@gmail.com

22.962.045/0001-80 Y G A COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 13,00

Marca: PLANALTO
Fabricante: PLAALTO

Modelo: Luva de Couro de Raspa.de 7 cm

Descrição: Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação)

Nome de Contato:
YLDEVANHATelefone:
(91) 99169-1920Email:
jvmcomercio.pa@gmail.com

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI

R\$ 15,00

Marca: MARE LUVAS
Fabricante: MARE LUVAS
Modelo: MARE LUVAS

Descrição: Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação)

Nome de Contato:
YANTelefone:
(91) 98951-3811Email:
ymob.eireli@gmail.com

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

R\$ 17,96

Marca: YELLING
Fabricante: YELLING
Modelo: YELLING

Descrição: Luva de Couro de Raspa. Fabricadas em raspa. Aprovadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes e abrasivos. Punho de 7 cm. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação)

Telefone:
(92) 3233-2874Email:
licitacao@snaimport.com.br

Item 5: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)

Preço Estimado: R\$ 17,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pares	LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia

Objeto: Pregão Eletrônico SRP Nr 64/2018 - Aquisição de Equipamento de Proteção Individual para o Comando do Comando Militar da Amazônia e unidades participantes..

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - LUVA - luva PVC p45cm, para proteção das mãos dos usuários contra risco químico. Descrição: luva de poli cloreto de vinila (PVC), forrada com malha de algodão, punho 45 cm, palma, dedos e dorso liso. Tamanho único.

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Data: 18/10/2018 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:642018 / UASG:160016

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2018 16:06

Homologação: 14/11/2018 19:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 362

Unidade: Par

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.984.352/0001-33 EPINET COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

R\$ 17,00

* VENCEDOR *

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo: LUVA PVC 45CM

Descrição: LUVA - luva PVC p45cm. para proteção das mãos dos usuários contra risco químico. Descrição: luva de poli cloreto de vinila (PVC), forrada com malha de algodão, punho 45 cm, palma, dedos e dorso liso. Tamanho único. LUVA - luva malha de aço (luva de malha de aço) para proteção das mãos do usuário contra riscos perfuro cortantes. Descrição: luva de segurança em malha de aço com 5 dedos, confeccionada em elos de aço inox (malha de aço inox), punho curto com braceletes ajustáveis através de presilhas metálicas, botões de pressão metálicos e tira plástica, regulável no punho, tamanho g. Ambidestra Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

Nome de Contato:
Walter Rebolo Junior

Telefone:
(51) 3209-1867

Email:
walter.rebolo@ig.com.br



29.516.303/0001-43 ALEX LOPES DO NASCIMENTO

R\$ 17,00

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: NACIONAL

Descrição: Luva PVC p45cm. para proteção das mãos dos usuários contra risco químico. Descrição: luva de poli cloreto de vinila (PVC), forrada com malha de algodão, punho 45 cm, palma, dedos e dorso liso. Tamanho único.

Telefone:
(92) 9224-7852

23.318.893/0001-13 SYLVIA P DA COSTA RAMOS

R\$ 17,30

Marca: SOFT
Fabricante: BUNZL
Modelo: LUVA DE PVC

Descrição: LUVA - luva PVC p45cm. para proteção das mãos dos usuários contra risco químico. Descrição: luva de poli cloreto de vinila (PVC), forrada com malha de algodão, punho 45 cm, palma, dedos e dorso liso. Tamanho único.

Nome de Contato:
Sylvia P. da Costa

Telefone:
(92) 3237-3093

Email:
mega.com@uol.com.br

Item 6: LUVA DE PROTEÇÃO DE MALHA PIGMENTADA

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pares	LUVA DE PROTEÇÃO DE MALHA PIGMENTADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,36

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 30/10/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's).

Identificação: NºPregão:812018 UASG:257003

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO - Luva em malha pigmentada, fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação).

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2018 17:50

Homologação: 10/12/2018 17:55

CatMat: 150407 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: par

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.872.627/0001-99 ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI

R\$ 190

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



LOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TSUKI
Fabricante: TSUZUKI
Modelo: 2018

Descrição: Luva em malha pigmentada, fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência. CA: 10464

Telefone:
(91) 3245-0168

Email:
ultraseg.vendas1@gmail.com

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$ 2,00

Marca: mucambo
Fabricante: mucambo
Modelo: mucambo

Descrição: Luva em malha pigmentada, fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação).

Nome de Contato:
MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:
(91) 3287-3720

Email:
mayaraluz1988@gmail.com

22.962.045/0001-80 Y G A COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,00

Marca: TSUZUKI
Fabricante: TSUZUKI

Modelo: Luva em malha pigmentada, fabricadas em fios de al

Descrição: Luva em malha pigmentada, fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação).

Nome de Contato:
YLDEVANHA

Telefone:
(91) 99169-1920

Email:
jvmcomercio.pa@gmail.com

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI

R\$ 10,00

Marca: OMEGA
Fabricante: OMEGA
Modelo: OMEGA

Descrição: Luva em malha pigmentada, fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação).

Nome de Contato:
YAN

Telefone:
(91) 98951-3811

Email:
ymob.eireli@gmail.com

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

R\$ 11,90

Marca: KALIPSO
Fabricante: KALIPSO
Modelo: KALIPSO

Descrição: Luva em malha pigmentada, fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência. Fornecedor deve informar o número do C.A. (Certificado de Aprovação).

Telefone:
(92) 3233-2874

Email:
licitacao@snaimport.com.br

Item 7: OCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO (LENTE INCOLOR)

Preço Estimado: R\$ 16,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO (LENTE INCOLOR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Divisão de Exército
GUEs/9a Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico, ferramental e afins, visando atender as demandas das Seções de Estado Maior do Comando da Brigada, da Cia de Comando, do 9º Pelotão de polícia do Exército, do Pelotão de Obras e da Seção de PNR do Comando da Brigada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Data: 13/12/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 162018 / UASG: 160295

Lote/Item: /284

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 14:10

Homologação: 27/12/2018 19:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

Unidade: UNIDADE

UF: RJ



CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.463.704/0001-54 K DE T H AGRA R\$ 16,54

Marca: PROTEPLUS
Fabricante: PROTEPLUS
Modelo: ANTI-RISCO
Descrição: Oculos de Protecao individual/ Policarbonato/ Anti-Embacante/ Infradura/ Extra Anti-Risco

Telefone: (83) 3322-7759 Email: kthaga@yahoo.com.br

18.277.880/0001-03 BOCA RICA MILITARY SUPPLIES LTDA R\$ 16,55

Marca: GARRA
Fabricante: GARRA
Modelo: CA28018
Descrição: 284 Oculos de Protecao individual/ Policarbonato/ Anti-Embacante/ Infradura/ Extra Anti-Risco MARCA GARRA MODELO CA28018 FABRICANTE GARRA UNIDADE UN QUANTIDADE 30 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO, VALOR UNITÁRIO: 16,55 (DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) VALOR TOTAL: 496,50 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Nome de Contato: Flavia Pedroso Barra Telefone: (31) 3081-1963 Email: bocaricabh@gmail.com

10.943.936/0001-00 W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA R\$ 16,56

Marca: OCULOS DE PROTEÇÃO
Fabricante: 3M
Modelo: unidade
Descrição: OCULOS PROTECAO, MATERIAL ARMACAO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTECAO LATERAL, MATERIAL PROTECAO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (31) 3582-7944 Email: focinhocontabil@gmail.com

Item 8: PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG)

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ Data: 14/08/2018 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de segurança para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: PROTETOR AURICULAR - Protetor auricular tipo plug de silicone. Especificação: CORDÃO DE SILICONE - PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, CONFECCIONADO EM SILICONE, NO FORMATO CÔNICO COM TRÊS FLANGES CONCÊNTRICOS, DE DIAMENTROS VARIÁVEIS, COTENDO UM ORIFÍCIO EM SEU INTERIOR, QUE TORNA O EQUIPAMENTO MACIO E FACILMENTE ADPTÁVEL AO CANAL AUDITIVO, TAMANHO UNICOS, COM CORDÃO E CAIXA PLÁSTICA. Identificação: N°Pregão:812018 / UASG 925213
Lote/Item: /48
Ata: Link Ata
Adjudicação: 01/11/2018 09:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 38008 - PROTETOR AURICULAR Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.587.933/0001-02 PROTECAO MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E SERVICOS EIRELI R\$ 6,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SUPER SAFETY
 Fabricante: SUPERSAFATY
 Modelo: PROTETOR AURICULAR PLUG
 Descrição: PROTETOR AURICULAR PLUG C/ CORDÃO



Nome de Contato:
CESAR

Telefone:
(94) 3323-0590

Email:
cs.extintores@gmail.com

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 6,20

Marca: 3m

Fabricante: 3m do brasil ltda

Modelo: 3m

Descrição: Protetor auricular tipo plug de silicone. Especificação: CORDÃO DE SILICONE - PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO. CONFECIONADO EM SILICONE. NO FORMATO CÔNICO COM TRÊS FLANGES CONCÊNTRICOS, DE DIAMENTROS VARIÁVEIS, COTENDO UM ORIFÍCIO EM SEU INTERIOR, QUE TORNA O EQUIPAMENTO MACIO E FACILMENTE ADPTÁVEL AO CANAL AUDITIVO. TAMANHO UNICOS. COM CORDÃO E CAIXA PLÁSTICA.

Nome de Contato:
Ivana Maria Herenio dos Santos

Telefone:
(94) 3321-1060

Email:
ivana@herenio.com

19.320.823/0001-22 EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 6,21

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo: CA-14471

Descrição: Protetor auricular tipo plug de silicone. Especificação: CORDÃO DE SILICONE - PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO. CONFECIONADO EM SILICONE. NO FORMATO CÔNICO COM TRÊS FLANGES CONCÊNTRICOS, DE DIAMENTROS VARIÁVEIS, COTENDO UM ORIFÍCIO EM SEU INTERIOR, QUE TORNA O EQUIPAMENTO MACIO E FACILMENTE ADPTÁVEL AO CANAL AUDITIVO. TAMANHO UNICOS. COM CORDÃO E CAIXA PLÁSTICA.

Telefone:
(41) 3287-8211

Email:
contato@extincom.com.br

Item 9: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR (DESCARTÁVEL)

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR (DESCARTÁVEL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Data: 12/12/2018 11:03

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Materiais de EPI S para dar suporte aos Agentes de Combate as Endemias do Setor de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: RESPIRADOR - Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para particulas classe PFF-1, com formato tipo concha, tamanho regular, com carvão ativado para poeiras, névoas e baixas concentrações de vapores orgânicos. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A para aprovação.

Identificação: N°Pregão:362018 / UASG:456127

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 11:37

Homologação: 27/12/2018 12:05

CatMat: 63401 - RESPIRADOR FACIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.088.993/0001-11 TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.

R\$ 4,50

Marca: grazia
 Fabricante: grazia
 Modelo: Respirador purificador de ar

Descrição: Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para particulas classe PFF-1, com formato tipo concha, tamanho regular, com carvão ativado para poeiras, névoas e baixas concentrações de vapores orgânicos. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A para aprovação.

Nome de Contato:
José Aker

Telefone:
(41) 3026-8072

Email:
tatastaude@tatastaude.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
06.150.919/0001-48 W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PRO SAFETY
Fabricante: PRO SAFETY
Modelo: PFF1

Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas classe PFF-1, com formato tipo concha, tamanho regular, com carvão ativado para poeiras, nevoas e baixas concentrações de vapores orgânicos. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A para aprovação.

Telefone:
(32) 3353-1435

Email:
wlbolsas@wlbolsas.com.br



R\$ 4,76

13.913.414/0001-53 IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI

R\$ 4,76

Marca: Ibel
Fabricante: Ibel
Modelo: Material de Consumo

Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas classe PFF-1, com formato tipo concha, tamanho regular, com carvão ativado para poeiras, nevoas e baixas concentrações de vapores orgânicos. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A para aprovação.

Telefone:
(91) 3349-9965/ (91) 8903-0101

Email:
impressusbel.pa@hotmail.com

Item 10: CAPA DE CHUVA	
Preço Estimado: R\$ 150,26 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAPA DE CHUVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6a Divisão de Exército
8a Brigada de Infantaria Motorizada
18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Instrução, Manobra e Patrulha em Favor do 18º BIMtz (Sapucaia do Sul-RS), e Unidades Participantes, (grupo do GCALC).

Descrição: CAPA CHUVA - Capa De Chuva Refletiva - Em Tecido Composto 100% Nylon Rip-Stop (COR Sob Consulta) Com Recobrimento 100% Poliuretano Microporoso (RESPIRÁVEL 2.000 G. H2o/M 2/Dia Pelo Método Astm E 96), Com Gramatura De 98 G/M2 (+ Ou 5%) Com Impermeabilidade De 3.000 Mm Coluna De Água (MÉTODO AATCC 127), Encolhimento Máximo 3 % (MÉTODO AATCC 135), Com Tamanhos De 1.50 M (GG), 1.30 M (G), 1.10 (M) Com Pala E Capuz Com Ajuste Por Meio De Cordão, Fechamento Frontal Por Meio De Velcro Com Extensão Do Capuz Até 45 Cm Da Barra; Mangas Compridas Com Acabamento Em Elástico No Punho; Duas Aberturas Frontais Diagonais Nas Laterais Da Capa

CatMat: 3905 - CAPA DE CHUVA

Data: 19/02/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 212020 / UASG: 160384

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 965

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRASCAMP
Fabricante: BRASCAMP
Modelo: 100% Nylon Rip-Stop

Descrição: Capa De Chuva Refletiva - Em Tecido Composto 100% Nylon Rip-Stop (COR Sob Consulta) Com Recobrimento 100% Poliuretano Microporoso (RESPIRÁVEL 2.000 G. H2o/M 2/Dia Pelo Método Astm E 96), Com Gramatura De 98 G/M2 (+ Ou 5%) Com Impermeabilidade De 3.000 Mm Coluna De Água (MÉTODO AATCC 127), Encolhimento Máximo 3 % (MÉTODO AATCC 135), Com Tamanhos De 1.50 M (GG), 1.30 M (G), 1.10 (M) Com Pala E Capuz Com Ajuste Por Meio De Cordão, Fechamento Frontal Por Meio De Velcro Com Extensão Do Capuz Até 45 Cm Da Barra; Mangas Compridas Com Acabamento Em Elástico No Punho; Duas Aberturas Frontais Diagonais Nas Laterais Da Capa

Telefone:
(51) 3209-8622

34.290.686/0001-14 ULISSÉS GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES

R\$ 125,39

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRASCAMP
Fabricante: BRASCAMP
Modelo: REFLETIVA

Descrição: Capa De Chuva Refletiva - Em Tecido Composto 100% Nylon Rip-Stop (COR Sob Consulta) Com Recobrimento 100% Poliuretano Microporoso (RES PIRAVEL 2.000 G. H2o/M 2/Dia Pelo Metodo Astm E 96) Com Gramatura De 98 G/M2 (+ Ou 5%) Com Impermeabilidade De 3.000 Mm Coluna De Agua (METODO AATCC 127). Encolhimento Maximo 3 % (METODO AATCC 135). Com Tamanhos De 1.50 M (GG), 1.30 M (G), 1.10 (M) Com Pala E Capuz Com Ajuste Por Meio De Cordão. Fechamento Frontal Por Meio De Velcro Com Extensão Do Capuz Ate 45 Cm Da Barra. Mangas Compridas Com Acabamento Em Elastico No Punho. Duas Aberturas

Telefone:
(24) 2254-2529

37.293.927/0001-77 VORTEX INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA
* VENCEDOR *

Marca: Pioneira
Fabricante: Pioneira
Modelo: Pioneira

Descrição: Capa De Chuva Refletiva - Em Tecido Composto 100% Nylon Rip-Stop (COR Sob Consulta) Com Recobrimento 100% Poliuretano Microporoso (RES PIRAVEL 2.000 G. H2o/M 2/Dia Pelo Metodo Astm E 96) Com Gramatura De 98 G/M2 (+ Ou 5%) Com Impermeabilidade De 3.000 Mm Coluna De Agua (METODO AATCC 127). Encolhimento Maximo 3 % (METODO AATCC 135). Com Tamanhos De 1.50 M (GG), 1.30 M (G), 1.10 (M) Com Pala E Capuz Com Ajuste Por Meio De Cordão. Fechamento Frontal Por Meio De Velcro Com Extensão Do Capuz Ate 45 Cm Da Barra. Mangas Compridas Com Acabamento Em Elastico No Punho. Duas Aberturas Frontais Diagonais Nas Laterais Da Capa





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Responsável: BENEDITO ALVES
RODRIGUES
Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: FERRAGENS

Relatório gerado no dia 20/02/2019 às 10:27:01 IP: 2004.14.55.243/55.456.000.000.0400.0477

Item 11: VASSOURA METALICA FIXA 22 DENTES C/CABO DE MADEIRA 120CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	850	RS 36,23 (un)	RS 30.795,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1a Brigada de Artilharia Antiaérea 2ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:72018 UASG:160473	09/01/2019 R\$ 36,23
Valor Unitário			R\$ 36,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,23			

Item 12: FORCADO (GADANHO) CURVO 4 DENTES C/ CABO DE MADEIRA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	RS 63,21 (un)	RS 12.642,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:672018 UASG:120625	28/08/2018 R\$ 63,21
Valor Unitário			R\$ 63,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,21			

Item 13: ANCINHO CURVO DE 14 DENTES, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA 120CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	600	RS 41,93 (un)	RS 25.158,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:272018 UASG:160171	20/09/2018 R\$ 41,93
Valor Unitário			R\$ 41,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,93			

Item 14: ENXADA LARGA 2,5, EM AÇO CABONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	800	RS 70,73 (un)	RS 56.584,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1			

Preço Compras
Governamentais
Valor Unitário

Órgão Público

Identificação
Data
Licitação
Preço

RS 70,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,73

Item 15: FAÇAO PARA MATO COM CABO DE POLIPROPILENO DIMENSÕES

PREÇOS
3
QUANTIDADE
400
PREÇO ESTIMADO
RS 52,40 (un)

TOTAL
RS 20.960,00

Preço Compras
Governamentais
1
Órgão Público
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI |
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

Identificação
Data
Licitação
Preço
NºPregão:22018
UASG:194003
24/08/2018
RS 52,40

RS 52,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,40

Item 16: PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM

PREÇOS
3
QUANTIDADE
700
PREÇO ESTIMADO
RS 58,63 (un)

TOTAL
RS 41.041,00

Preço Compras
Governamentais
1
Órgão Público
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira
de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPATU

Identificação
Data
Licitação
Preço
NºPregão:582018
UASG:135006
04/12/2018
RS 58,63

RS 58,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,63

Item 17: CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM

PREÇOS
3
QUANTIDADE
150
PREÇO ESTIMADO
RS 88,53 (un)

TOTAL
RS 13.279,50

Preço Compras
Governamentais
1
Órgão Público
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira
de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPATU

Identificação
Data
Licitação
Preço
NºPregão:582018
UASG:135006
04/12/2018
RS 88,53

RS 88,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,53

Item 18: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM

PREÇOS
3
QUANTIDADE
300
PREÇO ESTIMADO
RS 71,87 (un)

TOTAL
RS 21.561,00

Preço Compras
Governamentais
1
Órgão Público
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira
de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPATU

Identificação
Data
Licitação
Preço
NºPregão:582018
UASG:135006
04/12/2018
RS 71,87

RS 71,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,87

Item 19: TESOURÃO DE PODA, CABO DE MADEIRA 43 CM

PREÇOS
3
QUANTIDADE
100
PREÇO ESTIMADO
RS 54,96 (un)

TOTAL
RS 5.496,00

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Roraima

Identificação Data Licitação Preço
NºPregão:262018 26/11/2018 R\$ 54,96
UASG:154080

Valor Unitário

R\$ 54,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,96

Item 20: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA, 55 L, CABO DE MADEIRA, PNEU COM CÂMARA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
3	250	R\$ 144,60 (un)

TOTAL
R\$ 36.150,00

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Identificação Data Licitação Preço
NºPregão:1322018 21/08 2018 R\$ 144,60
UASG:153164

Valor Unitário

R\$ 144,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,60

Item 21: VASSOURA PARA GARI DE 40 CM, DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
10	2.000	R\$ 15,82 (un)

TOTAL
R\$ 31.640,00

Preço Compras Governamentais 1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia |
23a Brigada de Infantaria de Selva

Identificação Data Licitação Preço
NºPregão:122018 12/12/2018 R\$ 15,82
UASG:160170

Valor Unitário

R\$ 15,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,82

Valor Global: R\$ 295.307,00

Detalhamento dos Itens

Item 11: VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES C/CABO DE MADEIRA 120CM

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,23

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	Vassoura para grama metálica regulável com 22 dentes com cabo de madeira de 120 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1a Brigada de Artilharia Antiaérea
2ºGrupo de Artilharia Antiaérea

Data: 09/01/2019 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160473

Lote/Item: /272

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2019 17:42

Homologação: 21/01/2019 17:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

Objeto: Aquisição de Ferramentas, Máquinas e Equipamentos Elétricos..

Descrição: RASTELO - Vassoura para grama metálica regulável com 22 dentes com cabo de madeira de 120 cm

CatMat: 69116 - RASTELO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 36,23
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: 100494 Descrição: Vassoura para grama metálica regulável com 22 dentes com cabo de madeira de 120 cm		
Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 36,23
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: 77831/721 Descrição: Vassoura para grama metálica regulável com 22 dentes com cabo de madeira de 120 cm		
Telefone: (11) 4301-7249	Email: contabilidadefonseca@terra.com.br	
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 36,23
Marca: famastil Fabricante: famastil Modelo: famastil Descrição: Vassoura para grama metálica regulável com 22 dentes com cabo de madeira de 120 cm		
Nome de Contato: DENIS	Telefone: (11) 2059-8950	Email: denis@irmaosoliveira.net


Item 12: FORCADO (GADANHO) CURVO 4 DENTES C/ CABO DE MADEIRA
Preço Estimado: R\$ 63,21 (un)
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FORCADO (GADANHO) CURVO 4 DENTES C/ CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 63,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 28/08/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de construção e pintura..

Identificação: NºPregão:672018 / UASG:120625

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - FORCADO MATERIAL AÇO TIPO CURVO
 COMPRIMENTO 210, LARGURA 180, COM 4 DENTES.(UN)

Lote/Item: /85

CatMat: 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO , PVC - FORRO / REVESTIMENTO
 NOME

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/12/2018 14:26

Homologação: 12/12/2018 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: M

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA	R\$ 60,62
Marca: PACETTA Fabricante: PACETTA Modelo: PACETTA Descrição: FORCADO MATERIAL AÇO TIPO CURVO COMPRIMENTO 210, LARGURA 180, COM 4 DENTES.(UN)		
Nome de Contato: ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	Telefone: (61) 3039-1411	Email: cmccavalheiros@gmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 64,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PARABONI

Fabricante: paraboni

Modelo: paraboni

Descrição: FORCADO MATERIAL AÇO TIPO CURVO COMPRIMENTO 210, LARGURA 180, COM 4 DENTES.(UN)

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com



10.384.409/0001-02 CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA

R\$ 65,00

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: FORCADO MATERIAL AÇO TIPO CURVO COMPRIMENTO 210, LARGURA 180, COM 4 DENTES

Nome de Contato:

MARIA NAZARE GONÇALVES

Telefone:

(61) 3399-3113

Email:

vidalcomercio@gmail.com

Item 13: ANCINHO CURVO DE 14 DENTES, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 41,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,93

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ANCINHO CURVO DE 14 DENTES, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA 120CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção corretiva e reparadora das instalações prediais do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - ANCINHO CURVO ROBUSTO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM

CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM

Data: 20/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 272018 / UASG: 160171

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:48

Homologação: 01/11/2018 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.867.834/0001-27

CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 41,93

* VENCEDOR *

Marca: LOTUS

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL/2018

Descrição: "ANCINHO CURVO ROBUSTO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM"

Telefone:

(93) 3523-3918

Email:

mcacontabil1@hotmail.com

22.014.876/0001-20

FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

R\$ 41,93

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo: Tramontina

Descrição: ANCINHO CURVO ROBUSTO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM

Telefone:

(11) 4301-7249

Email:

contabilidadefonseca@terra.com.br

00.615.125/0001-26

JOEL AMARAL DE ALMEIDA

R\$ 41,93

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo: NACIONAL

Descrição: ANCINHO CURVO ROBUSTO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:

(93) 3523-3984/ (93) 9128-1205



Item 14: ENXADA LARGA 2,5, EM AÇO CABONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE

Preço Estimado: R\$ 70,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,73

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	ENXADA LARGA 2,5, EM AÇO CABONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Maceió

Data: 08/01/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132018 UASG:158381

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2019 16:14

Homologação: 28/01/2019 12:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 164

Unidade: UNIDADE

UF: AL

Objeto: Aquisição de Ferramentas de uso geral e afins para os Campi do IFAL..

Descrição: ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

CatMat: 438645 - ENXADA , MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.431.747/0001-43 COMFERRAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

R\$ 29,00

Marca: TARZA

Fabricante: TARZA

Modelo: ENXADA

Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

Telefone:

(82) 3326-9066

Email:

atendimento@realcontabil-al.com.br

29.271.951/0001-87 KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO

R\$ 32,00

Marca: PANDOLFO

Fabricante: PANDOLFO

Modelo: comum

Descrição: ENXADA, Material: em aço, com pintura, de 2,5 libras, medindo no mínimo 30 cm de largura e 23 cm de altura, Tipo: larga. Cabo madeira.

Telefone:

(83) 3235-9265

Email:

ksnmixtrade@outlook.com

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

R\$ 32,07

* VENCEDOR *

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo: Pandolfo

Descrição: ENXADA, Material: em aço, com pintura, de 2,5 libras, medindo no mínimo 30 cm de largura e 23 cm de altura, Tipo: larga. Cabo madeira.

Telefone:

(11) 4301-7249

Email:

contabilidadefonseca@terra.com.br

30.492.772/0001-59 AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

R\$ 60,00

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo: unidade

Descrição: ENXADA, Material: em aço, com pintura, de 2,5 libras, medindo no mínimo 30 cm de largura e 23 cm de altura, Tipo: larga. Cabo madeira.

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(75) 99111-2354

Email:

agrotop.licitacao@gmail.com

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI

R\$ 200,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: 77214/754

Descrição: ENXADA, Material: em aço, com pintura, de 2,5 libras, medindo no mínimo 30 cm de largura e 23 cm de altura. Tipo: larga. Cabo: madeira

Telefone:
(47) 3041-4138

Email:
brasidas@brasidas.com.br



Item 15: FACÃO PARA MATO COM CABO DE POLIPROPILENO DIMENSÕES

Preço Estimado: R\$ 52,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	FACÃO PARA MATO COM CABO DE POLIPROPILENO DIMENSÕES 380MMX46MMX21MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,40

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

Data: 24/08/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preço, para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis/instalações, elétrico e eletrônico, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, manobra e patrulhamento, copa e cozinha, ferramentas, máquinas e equipamentos energéticos e hidráulicos em apoio às ações de promoção e desenvolvimento social dos povos indígenas Assistedos pela Coordenação Regional de Cacoal - RO..

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:194003

Lote/Item: 9/109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2018 10:20

Homologação: 28/08/2018 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FACÃO - Facão para mato, com tamanho de 10' (381 mm), com lâmina fabricada em aço carbono, com fio liso e cabo de polipropileno. Marca de Referência: Tramontina, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatMat: 50636 - FACAO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA

R\$ 52,40

Marca: tramontina
Fabricante: tramontina
Modelo: tramontina

Descrição: Facão para mato, com tamanho de 10' (381 mm), com lâmina fabricada em aço carbono, com fio liso e cabo de polipropileno. Marca de Referência: Tramontina, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Telefone:
(69) 3423-7878 / (69) 3423-7800

Email:
rosanerocha@hotmail.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 52,40

Marca: COLLINS
Fabricante: COLLINS
Modelo: COLLINS

Descrição: "Facão para mato, com tamanho de 10" (381 mm), com lâmina fabricada em aço carbono, com fio liso e cabo de polipropileno. Marca de Referência: Tramontina, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)."

Nome de Contato:
ANDREIA

Telefone:
(55) 3744-1259

Email:
sul.comatacado@gmail.com

19.320.823/0001-22 EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 52,40

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: 10"

Descrição: Facão para mato, com tamanho de 10" (381 mm), com lâmina fabricada em aço carbono, com fio liso e cabo de polipropileno. Marca de Referência: Tramontina, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Telefone:
(41) 3287-8211

Email:
contato@extincom.com.br

Item 16: PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM

Preço Estimado: R\$ 58,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,63



Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	

R\$ 58,63

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA/CPATU

Objeto: Aquisição de material para campo da Embrapa Amazônia Oriental..

Descrição: PA - MECANICA - Pá de bico com cabo (71cm)

CatMat: 4367 - PA - MECANICA , PA - MECANICA NOME

Data: 04/12/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:582018 / UASG:135006

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2018 11:26

Homologação: 05/12/2018 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 35,00

Marca: Pá de bico com cabo
 Fabricante: TUPY
 Modelo: Pá de bico com cabo (71cm)
 Descrição: Pá de bico com cabo (71cm)

Nome de Contato:
 Palmyra Francisco da Rocha e Silva

Telefone:
 (91) 3246-5685

Email:
 agropara_myia@hotmail.com

22.318.795/0001-13	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 35,90
--------------------	--	-----------

Marca: TRAMONTINA
 Fabricante: TRAMONTINA
 Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Pá de bico com cabo (71cm)

Telefone:
 (91) 8810-0226 / (91) 3721-9017

Email:
 ricardo.versatilmarituba@hotmail.com

28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 105,00
--------------------	-------------------------	------------

Marca: TRAMONTINA
 Fabricante: TRAMONTINA
 Modelo: TRAMONTINA
 Descrição: Pá de bico com cabo (71cm)

Nome de Contato:
 YAN

Telefone:
 (91) 98951-3811

Email:
 ymob.eireli@gmail.com

Item 17: CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,53

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,53

Data: 04/12/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU

Objeto: Aquisição de material para campo da Embrapa Amazônia Oriental.

Descrição: CAVADEIRA DUPLA - Cavadeira articulada reforçada com cabo de 120 cm (Draga reforçada)

CatMat: 69230 - CAVADEIRA DUPLA . CAVADEIRA DUPLA NOME

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:582018 / UASG:135006

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2018 11:26

Homologação: 05/12/2018 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.318.795/0001-13 * VENCEDOR *	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 67,58
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: CO Descrição: Cavadeira articulada reforçada com cabo de 120 cm (Draga reforçada) Telefone: (91) 8810-0226 / (91) 3721-9017 Email: ricardo.versatilmarituba@hotmail.com		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 93,00
Marca: Cavadeira articulada Fabricante: VONDER Modelo: Cavadeira articulada reforçada com cabo de 120 cm Descrição: Cavadeira articulada reforçada com cabo de 120 cm (Draga reforçada) Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva Telefone: (91) 3246-5685 Email: agropara_myia@hotmail.com		
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: ECOFER Fabricante: ECOFER Modelo: - Descrição: Cavadeira articulada reforçada com cabo de 120 cm (Draga reforçada) Nome de Contato: JULYA Telefone: (34) 3226-2893 Email: portaldovalecomercio@hotmail.com		

Item 18: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM

Preço Estimado: R\$ 71,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,87

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 71,87

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU

Objeto: Aquisição de material para campo da Embrapa Amazônia Oriental.

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Pá quadrada com cabo de madeira 71 cm

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Data: 04/12/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:582018 / UASG:135006

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2018 11:26

Homologação: 05/12/2018 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.318.795/0001-13 MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 40,02

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pá quadrada com cabo de madeira 71 cmTelefone:
(91) 8810-0226 / (91) 3721-9017Email:
ricardo.versatilmarituba@hotmail.com

01.362.890/0001-44 AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 50,00

Marca: Pá quadrada com cabo
Fabricante: VONDER
Modelo: Pá quadrada com cabo de madeira 71 cm
Descrição: Pá quadrada com cabo de madeira 71 cmNome de Contato:
Palmyra Francisco da Rocha e SilvaTelefone:
(91) 3246-5685Email:
agropara_myia@hotmail.com

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI

R\$ 125,60

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá quadrada com cabo de madeira 71 cmNome de Contato:
YANTelefone:
(91) 98951-3811Email:
ymob.eireli@gmail.com

Item 19: TESOURÃO DE PODA, CABO DE MADEIRA 43 CM

Preço Estimado: R\$ 54,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURÃO DE PODA, CABO DE MADEIRA 43 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Roraima

Objeto: Aquisição de veículos diversos, máquinas, equipamentos, ferramentas e material de proteção e segurança..

Descrição: TESOURA PODA - TESOURÃO DE PODA C/ CABO DE MADEIRA COM 43 CM.

CatMat: 3689 - TESOURA PODA , TESOURAO / TESOURA - PODA NOME

Data: 26/11/2018 10:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:262018 / UASG:154080
 Lote/Item: /27
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 06/12/2018 12:57
 Homologação: 11/12/2018 20:43
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4
 Unidade: UNIDADE
 UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 54,94

Marca: Tramontina
Fabricante: Tramontina
Modelo: 78360/505
Descrição: 3689 - TESOURÃO DE PODA C/ CABO DE MADEIRA COM 43 CM.Telefone:
(11) 4301-7249Email:
contabilidadefonseca@terra.com.br

29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$ 54,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: 40CM
Descrição: TESOURÃO DE PODA C/ CABO DE MADEIRA COM 43 CM



Nome de Contato:
APARECIDA

Telefone:
(62) 3432-4604

Email:
licitaaferragista@gmail.com

13.922.546/0001-41 ARAUJO E CARMO LTDA

R\$ 55,00

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: COM CABO 43 CM
Descrição: TESOURÃO DE PODA C/ CABO DE MADEIRA COM 43 CM

Nome de Contato:
IVANILDA

Telefone:
(95) 3625-5910

Email:
printway_rr@outlook.com

Item 20: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA, 55 L, CABO DE MADEIRA, PNEU COM CÂMARA

Preço Estimado: R\$ 144,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,60

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA, 55 L, CABO DE MADEIRA, PNEU COM CÂMARA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 144,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Data: 21/08/2018 09:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS (sementes, adubos, fungicida, herbicida, inseticida, calcário, ração,...).E EQUIPAMENTOS (kit de análise de solo, pulverizador agrícola, medidor portátil de temperatura, ...) PARA DO COLÉGIO POLITÉCNICO E ITENS DE CONSUMO PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM. Cumulado com a Logística Reversa das Embalagens vazias de agrotóxicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1322018 / UASG:153164

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Carrinho de mão, capacidade 55 litros, caçamba plástica profunda

Adjudicação: 13/09/2018 10:23

Homologação: 13/09/2018 11:36

CatMat: 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

94.872.595/0001-19 CARLESSO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 110,00

Marca: MAESTRO
Fabricante: MAESTRO
Modelo: CAÇAMBA PLÁSTICA
Descrição: Carrinho de mão, capacidade 55 litros, caçamba plástica profunda

Telefone:
(55) 3226-2250

29.333.307/0001-96 D.G. OLIVEIRA COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

R\$ 124,99

Marca: Maestro
Fabricante: Maestro
Modelo: Carro de mão
Descrição: Carrinho de mão, capacidade 55 litros, caçamba plástica profunda

Telefone:
(55) 3742-1733 / (55) 3742-3826

Email:
newsystemcont@hotmail.com

17.542.364/0001-04 TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI

R\$ 198,80

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Marca: TRAMONTINA
 Fabricante: TRAMONTINA
 Modelo: 55 litros
 Descrição: Carrinho de mão, capacidade 55 litros, caçamba plástica profunda



Nome de Contato:
 João Batista Panazzolo

Telefone:
 (46) 3543-2815

Email:
 joaoterraviva@gmail.com

Item 21: VASSOURA PARA GARI DE 40 CM, DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA
Preço Estimado: R\$ 15,82 (un)
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	VASSOURA PARA GARI DE 40 CM, DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 15,82

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23a Brigada de Infantaria de Selva

Data: 12/12/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160170

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2018 14:13

Homologação: 19/02/2019 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.160

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Aquisição de Material para Higiene e Limpeza.
 Descrição: VASSOURA - Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos.

CatMat: 151014 - VASSOURA

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

20.718.429/0001-26 J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI

R\$ 12,00

Marca: SONHO DE VALSA
 Fabricante: SONHO DE VALSA
 Modelo: SONHO DE VALSA

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Nome de Contato:
 Roberto C. F. Machado

Telefone:
 (91) 3246-9755

Email:
 mjr.daniel@hotmail.com

22.525.037/0001-76 FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 12,65

Marca: VDULAR
 Fabricante: VDULAR
 Modelo: UNIDADE

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Nome de Contato:
 CESAR

Telefone:
 (98) 99193-0075

Email:
 licitacao@fortclean.net

11.005.255/0001-63 LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 12,70

Marca: IPAVAL
 Fabricante: IPAVAL
 Modelo: IPAVAL

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Telefone:
 (91) 3342-1348

Email:
 compras@limp.emp.br

17.757.607/0001-13 CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO

R\$ 12,70

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

Marca: VARRELAR
 Fabricante: VARRELAR
 Modelo: VASSOURA

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Nome de Contato
 CARLOS

Telefone
 (66) 3423-7106

Email
 carlosapcoelho@gmail.com



09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS

RS 12,70

Marca: Perovinha
 Fabricante: Perovinha
 Modelo: V/Sintético 40

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Telefone:
 (48) 3357-3779

Email:
 flexconcontabilidade@gmail.com

11.759.140/0001-64 VALDIR JOSE PINTO LTDA

RS 12,70

Marca: LC
 Fabricante: LC
 Modelo: xxx

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Nome de Contato:
 Marlişe Pinto

Telefone:
 (61) 8119-0865

Email:
 msg_ptp@hotmail.com

18.938.547/0001-06 SILVA & OLIVEIRA LTDA

RS 15,00

Marca: mamaeresolve
 Fabricante: mamaeresolve
 Modelo: mamaeresolve

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Telefone:
 (94) 9204-3322

Email:
 mamaeresolve1@gmail.com

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI

RS 20,00

Marca: Vassouras Paraense
 Fabricante: Vassouras Paraense
 Modelo: VG-40

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos.

Nome de Contato:
 IVETE

Telefone:
 (91) 3085-9092

Email:
 decorbel.vendas@gmail.com

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

RS 22,70

Marca: MANAUARA
 Fabricante: MANAUARA
 Modelo: MANAUARA

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos.

Telefone:
 (92) 3233-2874

Email:
 licitacao@snaimport.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

RS 25,00

Marca: Perovinha
 Fabricante: Perovinha
 Modelo: Vassoura

Descrição: Vassoura, tipo vassourão gari, material cerdas: sintético duro, base em madeira 40 cm, cabo madeira rosqueado plastificada de no mínimo 120cm, utilização em grandes áreas e pisos rústicos

Telefone:
 (54) 3520-3410

Email:
 morlass@morlass.com.br